АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	    САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

XV-сессия

    г. Алдан                                                                                                                   03 марта 2015 г.

РЕШЕНИЕ  № 15-12
Об утверждении проекта решения, назначении даты и места проведения

публичных слушаний по обсуждению проекта решения

«О внесении изменений и дополнений Устав МО «Алданский район»
В соответствии со ст. 15, ст. 44 Устава МО «Алданский район», Алданский районный Совет депутатов РС(Я)

решил:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений Устав МО «Алданский район» на 27 марта  2015г.  16.00ч.  в актовом зале администрации МО «Алданский район» по адресу: ул. Ленина, 19, г. Алдан.
2. Поручить администрации муниципального образования «Алданский район» произвести организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний для участия населения в обсуждении проектов муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Алданский район» (с изменениями и дополнениями, предусмотренными решением Алданского районного Совета № 14-12 от 10 марта 2010 г.).
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, а так же опубликовать в информационно-аналитическом издании «Муниципальный вестник Алданского района».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Алданский район» www.aldray.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности (Семерков В.И.).

Председатель Алданского районного Совета  депутатов РС (Я):                  С. А. Тимофеев

Глава МО «Алданский район»:                                                                          С. Н. Поздняков

   Приложение № 1  к решению

Алданского районного Совета депутатов РС(Я)

№ 15-12  от 03.03.2015г.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений и дополнений Устав МО «Алданский район»

     В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 г. N 290-ФЗ "О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2014 г. 1403-З N 353-V "О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) "О местном самоуправлении в Республике Саха (Якутия)", с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия),  Алданский районный Совет депутатов

решил:
1. Внести в устав муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить частью 4 статью 21 «Структура органов местного самоуправления»  следующего содержания:
«4. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность, подконтрольность органов местного самоуправления, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются уставом муниципального образования в соответствии с законом Республики Саха (Якутия).»

1.2.  дополнить частью 4 статью 31 «Досрочное прекращение полномочий главы района» следующего содержания:
«4) В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»
1.3. Дополнить пунктом 11 статью 31.1. «Удаление главы района в отставку» следующего содержания:
«11) Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования после государственной регистрации.
3.    Главе муниципального образования после официального опубликования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

Председатель Алданского районного Совета  депутатов РС(Я):                  С.А. Тимофеев
Глава МО «Алданский район»:                                                                        С.Н. Поздняков